
 

Pag. 1 
Determinazione n. 1306 del 29/10/2024 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 29/10/2024 n. 1306 

Settore I 
1.4 - Area Appalti e Contratti 

1.4.1 - UO Appalti e contratti - SUA 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA SOCIETA' STUDIO AMICA S.R.L. 
FORNITURA DELLA PIATTAFORMA TELEMATICA DI E PROCUREMENT 
DENOMINATA "TUTTOGARE" IN MODALITÀ SP/SAAS - CIG Z3D33EC722 - 
ESERCIZIO OPZIONE DI PROROGA PERIODO 01/11/2024 - 31/10/2027 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
PREMESSO che: 
 
- con determinazione dirigenziale n. 1567 del 17/11/2021 la Provincia di Ancona ha 

affidato alla Studio Amica S.r.l. con sede legale in San Donaci (BR), Via Giordano n. 56, 
P.IVA 01850570746 la fornitura in modalità SP/SAAS (Application Service 
Provider)/(Softwar as a Service) della piattaforma di e-procurement denominata 
“TuttoGare” per lo svolgimento delle gare telematiche di competenza della Stazione Unica 
Appaltante della Provincia di Ancona; 

 
- che il contratto stipulato con la suddetta società prevede una durata di anni tre a 

decorrere dal 01/11/2021, con proroga opzionale di ulteriori tre anni agli stessi prezzi e 
condizioni del contratto principale per il costo complessivo triennale di euro 28.350,00, 
oltre ad IVA nella misura di legge; 

 
DATO ATTO: 
 
- che il contratto principale stipulato in data 24/11/2024 con la società Studio Amica 

S.r.l. scadrà il 31/10/2024; 
 
- che la Provincia di Ancona intende esercitare l’opzione di proroga prevista dal 

suddetto contratto per ulteriori tre anni agli stessi prezzi e condizioni del contratto 
principale per il costo complessivo triennale di euro 28.350,00, oltre ad IVA nella misura di 
legge; 

 



 

Pag. 2 
Determinazione n. 1306 del 29/10/2024 

- che pertanto con pec del 14/10/2024 prot. n.37135 e pec del 23/10/2024 prot. 
38329 si è provveduto a comunicare formalmente alla società suindicata la volontà di 
procedere all’esercizio della opzione di proroga, senza tuttavia accettare le richieste di 
ulteriori somme formulate da Studio Amica S.r.l. in quanto infondate non solo con 
riferimento alle previsioni di contratto e della determinazione ad esso allegata, ma anche 
perché derivanti da necessari adeguamenti normativi conseguenti all’entrata in vigore del 
D.Lgs. 36/2023; 

 
 
RILEVATO che il canone annuale per la fornitura del software TuttoGare è di Euro 

9.450,00 oltre IVA (importo annuale comprensivo di IVA pari ad € 11.529,00) e pertanto 
triennale complessivo pari ad € 28.350,00, oltre ad IVA nella misura di legge (importo 
triennale comprensivo di IVA pari ad € 34.587,00); 

 
Viste le seguenti deliberazioni del Consiglio Provinciale: 
 
- n. 3 del 11/01/2024 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al 

D.U.P. 2024-2026; 
- n. 6 del 16/01/2024, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

finanziario triennale 2024-2026; 
 
Visto il Decreto del Presidente della Provincia n. 3 del 18/01/2024, con il quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026; 
 
Vista la delibera di Consiglio provinciale n. 14 del 29/04/2024 di approvazione del 

rendiconto di gestione 2023; 
 
RISCONTRATO che la spesa di cui trattasi è compresa nell’ambito del fondo 

assegnato al 1° Settore;  
 
DATO ATTO che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste 

conflitto di interessi di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla 
Legge n. 190/2012, da parte del Responsabile del procedimento e Dirigente responsabile; 

 
VISTO lo Statuto della Provincia di Ancona (adeguato alla legge 7 aprile 2014, n. 

56) adottato dall’Assemblea dei Sindaci con deliberazione n. 3 del 2/02/2015 e modificato 
con deliberazione n. 2 del 28/04/2017, n.4 del 20.12.2022 e da ultimo n.2 del 16.01.2024; 

 
RICHIAMATI:  
 - il Decreto del Presidente n. 32 del 04/03/2022 con il quale è stato confermato al 

Dott. Avv. Fabrizio Basso, dirigente di ruolo della Provincia di Ancona, l’incarico 
dirigenziale di titolarità del Settore I a decorrere dal 19/12/2021 e fino alla data di 
scadenza del mandato elettivo del Presidente stesso; 

 



 

Pag. 3 
Determinazione n. 1306 del 29/10/2024 

- la determinazione n. 766 del 26/6/2024 con la quale è stato prorogato fino al 
30/06/2025 alla Dott.ssa Jasmin Massaccesi. Settore I, Area "Appalti e Contratti- SUA" 
l’incarico di titolarità di Elevata Qualificazione con delega di funzioni dirigenziali, già 
conferito con determinazione dirigenziale n. 770 del 16/06/2023; 

 
VISTI: 
- l’art. 107, comma 3 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 

 
I. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione. 

II. Di affidare alla ditta Studio Amica S.r.l. con sede legale in San Donaci (BR), Via 
Giordano n. 56, P.IVA 01850570746 la fornitura in modalità SP/SAAS (Application 
Service Provider)/(Softwar as a Service) della piattaforma telematica di e 
procurement denominata “TuttoGare” mediante esercizio dell’opzione di proroga, 
prevista nel contratto stipulato in data 24/11/2021agli stessi prezzi patti e condizioni, 
per ulteriori anni tre a decorrere dal 1° novembre 2024, per il costo complessivo 
triennale di euro 28.350,00, oltre ad IVA nella misura di legge. 

III. Di confermare che, come precedentemente esplicitato nella determinazione 1567 del 
17/11/2021 allegata al contratto del 24/11/2021, la piattaforma telematica messa a 
disposizione dalla società Studio Amica S.r.l. verrà utilizzata dall’amministrazione 
provinciale non solo per svolgere le procedure di gara di cui al D.Lgs. 36/2023 di suo 
diretto interesse, ma anche per conto dei Comuni/Enti che ricorreranno, tramite lo 
strumento giuridico della convenzione, alla SUA-Provincia di Ancona. 

 
IV. Di assumere, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000, impegni di spesa di importo 

complessivo pari ad Euro 34.587,00 iva inclusa relativi al canone triennale per il 
periodo opzionale dal 01/11/2024 al 31/10/2027 (canone annuo pari ad Euro 
11.529,00 iva inclusa) come di seguito specificato: 

l’annualità di Euro 11.529,00 CIG Z3D33EC722 che va da novembre 2024 ad 
ottobre 2025, sul capitolo 10412101383/0 del Peg. dell’Area Appalti e Contratti – 
SUA relativo al bilancio 2024 beneficiario Studio Amica S.r.l. con sede legale in San 
Donaci (BR), Via Giordano n. 56, P.IVA 01850570746; 

l’annualità di Euro 11.529,00 CIG Z3D33EC722 che va da novembre 2025 ad 
ottobre 2026 sul capitolo 10412101383/0 del Peg. dell’Area Appalti e Contratti – 
SUA relativo al bilancio 2025 beneficiario Studio Amica S.r.l. con sede legale in San 
Donaci (BR), Via Giordano n. 56, P.IVA 01850570746; 



 

Pag. 4 
Determinazione n. 1306 del 29/10/2024 

l’annualità di Euro 11.529,00 CIG Z3D33EC722 che va da novembre 2026 ad 
ottobre 2027 sul capitolo 10412101383/0 del Peg. dell’Area Appalti e Contratti – 
SUA relativo al bilancio 2026 beneficiario Studio Amica S.r.l. con sede legale in San 
Donaci (BR), Via Giordano n. 56, P.IVA 01850570746. 

V. Di dare atto che il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Jasmin Massaccesi, 
Responsabile dell’Area Appalti e Contratti. 

VI. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio online per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi del combinato disposto de-gli artt. 124, comma 1, e 134, 
comma 3, del T.U.E.L.. 

VII. Di pubblicare altresì il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente www.provincia.ancona.it, ai sensi dell’art. 
23 del D.Lgs n. 33/2013. 

Ancona, 29/10/2024 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

BASSO FABRIZIO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

REDATTORE (Istruttore): BRAMUCCI FRANCESCA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: MASSACCESI JASMIN 

Classificazione 07.02.01 
Fascicolo 2018/386 


		2024-10-29T14:17:53+0100




